СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «11» июля 2024 года   № 160
п. Перелешино
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Красненского сельского поселения от 11.10.2017 № 105 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  (в ред. решения от 04.10.2018 № 134, от 26.07.2021 № 29, от 27.05.2022 № 57, от 30.12.2022 № 88)

Рассмотрев Протест Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 17.06.2024 № 2-1-2024, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, Совет народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Красненского сельского поселения от 11.10.2017 № 105 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания территории Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. решения от 04.10.2018 № 134, от 26.07.2021 № 29, от 27.05.2022 № 57, от 30.12.2022 № 88) следующие изменения:

1.1. Раздел 11 «Содержание животных и птицы в муниципальном образовании», пункт 11.10 дополнить абзацем следующего содержания;

« - при выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования, а также не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Красненского сельского поселения « Муниципальный вестник Красненского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Красненского сельского поселения                                        А.Л.Черников.